
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

VISTOS: 	 2 9 1FP 211 11 
a) Memorándum N°1325, de fecha 12 de Septiembre del 2011, de Relaciones Públicas. 
b) Registro Interno N°16447, de fecha 12 de Septiembre del 2011, de Administración 

Municipal. 
c) Memorándum N°875, de fecha 15 de Septiembre del 2011, de la Secretaría Comunal de 

Planificación. 
d) Registro Interno N°16500, de fecha 21 de Septiembre del 2011, de Administración 

Municipal. 
e) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el programa denominado "LA MUNICIPALIDAD 
DIFUNDE Y APOYA LAS ACTIVIDADES CULTURALES", el que a 
continuación se detalla: 

I. ANTECEDENTES GENERALES 
1.1. NOMBRE : NLA MUNICIPALIDAD DIFUNDE Y APOYA 	LAS 

ACTIVIDADES CULTURALES» 
1.2. EJECUTA . I. MUNICIPALIDAD DE ARICA, A TRAVES DE LA OFICINA DE 

RELACIONES PUBLICAS. 
1.3. FECHA : Septiembre- Octubre 
II. FUNDAMENTOS : Difundir y Apoyar actividades culturales entre la comunidad en 

general 
OBJETIVOS GENERALES La Municipalidad pretende entregar, acercar, difundir 	a través 

de este programa a la comunidad, todo la cultura en todas sus 
expresiones que diferentes exponentes entregan a la comunidad. 

III.RECURSOS INVOLUCRADOS : 3.1 Recursos Humanos: 

• Alcalde de Arica 
• Dpto. de Relaciones Publicas 
• Prensa Alcaldía 

IV. REQUERIMIENTOS : 4.1 Contratación servicios. 
-Coctel 100 personas 	$ 300.000.- Iva Incluido 
-Material de Ferretería 	$110.000.- Iva Incluido 
-Telas 	 $ 110.000.- Iva Incluido 

TOTAL $ 520.000.- I.V.A. Incluido 

CUADRO DE IMPUTACION 

CONCEPTO IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN SUBPROGRAMA MONTO 

Servicio de Coctel 100 
personas 22.01.001 

Para personas 
(alimentos y 

bebidas) 

SP. N° 6 
Programas 
Culturales 

$ 300.000.- 

Iva Incluido 

Material de Ferretería 22.04.999.02 Otros materiales y 
suministros 

5P. N° 6 
Programas 
Culturales 

$ 110.000.- 
Iva Incluido 

Telas 22.02.001 Textiles y acabados 
textiles 

SP. N° 6 
Programas 
Culturales 

$ 110.000.-

Iva Incluido 

70 DECRETO N° - 	.3  /2011. 
ARICA, 

f 

o 



NKAN MARTEZ 
'LDE DE ARICA 

TOTAL $ 520.000.- 

1 va Incluido.- 

Se deja establecido que el Programa estará sujeto a la Ley N219.886 
"Ley de Bases sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

TeHrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Adquisiciones, RR.PP., Contraloría Municipal y la Secretaría Municipal. 

".":1■7A7",„ 
‘''' 	-51 

Q1.-10R9\ 

 UVAG 
LOS CASA LO 	LEG UILLOS 
SErlit  1  10 M NICIPAL 

WSM/H4CCG/emv. 


	Page 1
	Page 2

